
                                                                                                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ ADELE ZARA”   
Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 0415639182 

e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it 

Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

 

 

Determina n.4 

 

Oriago, 16/01/2018 

 

OGGETTO: Progetto PON FSE  Prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per  garantire  l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio 

e in quelle periferiche”. Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-61 

Reperimento personale collaboratore scolastico in regime di collaborazione plurima 

CUP: B69G17002030007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante " Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alla dipendenze delle Amministrazione Pubbliche";  

 VISTO il Decreto Ministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente "Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei, il Regolamento (UE) n. 130U2013 relativo al FESR e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al FSE;  

 VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che 
l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno 
o esterno. 

 VISTO l’avviso prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per  

garantire  l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”.;  

 VISTO il PTOF 2016- 19; 

 VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017 con la quale è stato 

autorizzato il progetto di questo Istituto; 



 
 VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria; 

 CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto vi è la necessità di reperire personale 

collaboratore scolastico per garantire l’apertura delle scuole; 

 TENUTO CONTO del bando interno pubblicato con prot. n. 4462/4.2.o del 03/11/2017; 

 PRESO ATTO del verbale del bando interno prot. n. 5106/4.1.o del 05/12/2017 dal quale si evince che 

non è pervenuta alcuna candidatura; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio delle procedure comparative per il conferimento di incarichi di collaborazione plurima attraverso 
l’analisi e la comparazione dei curricula del personale esterno alla propria scuola. Nel caso di mancate 
candidature di personale in regime di collaborazione plurima, si procederà con un bando ad evidenza 
pubblica.  
 

Art. 3 

Responsabile del procedimento  è il Dirigente scolastico Angelina Zampi. 

Art. 4 

La procedura e tutte le informazioni necessarie per la partecipazione sono contenute nel bando di gara e 

nei suoi allegati.  

 

 

         Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Angelina ZAMPI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 


